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  Nous proposons également d’autres formations disponibles dans votre établissement. Merci de vous référer au catalogue complet.

Calendrier des formations 2026
Jan.VilleFormation Mar. Mai Juil. Sep. Nov.Fev. Avr. Juin Aoû. Oct. Dec. Tarifs

Stage pratique : Réaliser 
l’entretien des endoscopes 

au quotidien
Aix en Provence 28/29/30 10/11/12 23/24/25 1 260€ HT

1 050€ HT

565€ HT

595€ HT

590€ HT

550€ HT

150€ HT

390€ HT

1 060€ HT

1 060€ HT

18/19

23

26 4 15 7 5 162 & 30

27 17

5/6 5/6

17

4 30

2

8

18

5

19/20

21/22

18/19

20

29

30

19 & 20

2 & 3 26 & 27

1 & 2

17 & 18

15 & 16 24 & 25Aix en Provence

Paris

Strasbourg

Lille

Toulouse

Lyon

Bordeaux

Classe virtuelle

Elearning - 
Visio 2h

Classe virtuelle

Classe virtuelle

Classe virtuelle

Classe virtuelle

Aix en Provence

Aix en Provence

Aix en Provence

Paris

Paris

Entretien du matériel 
d’endoscopie : Maitrise du 

Risque infectieux

Désinfection des 
endoscopes : maitrise des 
documents : procédures, 

modes opératoires, 
tracabilités

Sensibilisation du risque 
infectieux lié à la qualité de l’air

Sensibilisation du risque 
infectieux lié à la qualité de l’eau

Certibiocide desinfectant

Endoscopie : 
Sensibilisation à la 
gestion des risques 

Prélevement des 
endoscopes

Hygiene en endoscopie : 
formation théorique 

Principes d’organisation, 
d’aménagement et de gestion 
d’un secteur de désinfection 

des endoscopes

30/01 15 & 16

17

23 27 26 6 14 1313


