

Calendrier des formations 2026

Formation	Ville	Jan.	Fev.	Mar.	Avr.	Mai	Juin	Juil.	Aoû.	Sep.	Oct.	Nov.	Dec.	Tarifs
Stage pratique : Réaliser l'entretien des endoscopes au quotidien	Aix en Provence	28/29/30					10/11/12			23/24/25				1 260€ HT
Entretien du matériel d'endoscopie : Maitrise du Risque infectieux	Aix en Provence			18/19		19/20	30,	/01			15 & 16	24 & 25	15 & 16	1 050€ HT
Hygiene en endoscopie : formation théorique	Paris		4							30				565€ HT
	Strasbourg									17				
	Lille										2			
	Toulouse										8			
	Lyon						18							
	Bordeaux											5		
	Classe virtuelle			23					27			17		
	Elearning - Visio 2h	26		2 & 30		4	15			7	5	16		390€ HT
Désinfection des endoscopes : maitrise des documents : procédures, modes opératoires, tracabilités	Aix en Provence					21/22		2 & 3				26 & 27	17 & 18	1 060€ HT
	Paris										1 & 2			
Endoscopie : Sensibilisation à la gestion des risques	Aix en Provence						18/19					19 & 20		1 060€ HT
	Paris		5/6									5/6		
Prélevement des endoscopes	Aix en Provence									17				595€ HT
Principes d'organisation, d'aménagement et de gestion d'un secteur de désinfection des endoscopes	Classe virtuelle			20										590€ HT
Sensibilisation du risque infectieux lié à la qualité de l'air	Classe virtuelle									29				- 550€ HT
Sensibilisation du risque infectieux lié à la qualité de l'eau	Classe virtuelle									30				
Certibiocide desinfectant	Classe virtuelle	13 23		27		26		6		14		13		150€ HT

① Nous proposons également d'autres formations disponibles dans votre établissement. Merci de vous référer au catalogue complet.